
Среда, 21. новембар 1962. 

БЕОГРАД 

БРОЈ 47 ГОД. XVIII 

648. 

На основу члана 79. став 1. тачка 7. Уставног 
закона, Савезно извршно веће доноси 

У Р Е Д Б У 
О УКИДАЊУ ПУБЛИЦИСТИЧКО-ИЗДАВАЧКОГ 

ЗАВОДА „ЈУГОСЛАВИЈА" 

Члан 1. 
Публицистичко-издавачки завод „Југославија", 

основан Уредбом о Публицистичко-издавачком за-
воду „Југославија" („Службени лист ФНРЈ", бр. 
16/62), укида се. 

Послове информативне службе и издавања пе-
риодичних и других информативних публикација 
из делокруга досадашњег Публицистичко-издавач-
ког завода „Југославија" вршиће Секретаријат Са-
везног извршног већа за информације. 

Члан 2. 
Ликвидација Публицистичко-издавачког завода 

„Југославија" извршиће се по важећим прописима 
о ликвид аци ји привредних предузећа. 

Члан 3. 
Даном ступања на снагу ове уредбе престаје 

да важи Уредба о Публицистичко-издавачком заво-
ду „Југославија". 

Члан 4. 
Ова уредба ступа на снагу даном објављиван^ 

у „Службеном листу ФНРЈ". 

Савезно извршно веће 

P. п. бр. 253 
6. новембра 1962. године 

Београд 
Председник Р е п у б л и к е , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

649. 

На основу члана 79. став 1. тачка 7. Уставног 
закона и члана 195. став 2. Закона о буџетима 
и финансирању самосталних установа („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 52/59, 23/61, 52/61 и 28/62), Савезно 
извршно веће доноси 

У Р Е Д Б У 
О ИЗДАВАЧКОМ ЗАВОДУ „ЈУГОСЛАВИЈА" 

Члан 1. 
Оснива се Издавачки завод „Југославија" као 

самостална установа (у даљем тексту: Завод). 
Седиште Завода је у Београду. 

Члан 2. 
Завод има за задатак да издаје публикације из 

области уметности и к њ и ж е в н о с т народа Југосла-
в и ј а научне, туристичке и друге публикација на 
језицима југословенских народа и страним јези-
цима, да организује продају у земљи и иностран-
ству својих публикација и публикација других 
југословенска« издавача и продају у земљи публи-
кација страних издавача, као и да врши изда-
вачке услуге. 

Завод је дужан да на захтев Секретаријата 
Савезног извршног већа за информације, Секрета-
ријата Савезног извршног већа за просвету и кул-
туру и Комисије за културне везе са иностран-
ством изда и организује продају и растурање 
одређене публикација 

Ако орган из става 2. овог члана захтева да 
се оваква публикација продаје по цени нижој од 
калкулативне цене Завода, дужан је да Заводу на-
кнади разлику између калкулативне и продајне 
цене публикације. Овај орган дужан је да накнади 
Заводу и све његове евентуалне губитке v вези 
са издавањем и продајом такве публикације. 

Члан 3 
Завод има својство правног лица. 

Члан 4. 
Органи управљања Завода јесу: савет, управни 

одбор и директор. 

Члан 5. 
Савет Завода врши нарочито следеће послове: 
1) претреса извештаје управног одбора и даје 

опште смернице за рад Завода; 
2) на предлог управног одбора, доноси правила 

Завода и утврђује план и програм рада Завода; 
3) даје сагласност на финансијски план, завр-

шни рачун, правилник о расподели чистог прихода 
и тарифу накнада за услуге одређене правилима 
Завода; 

4) поставља и разрешава руководеће службе-
нике за које Је то правилима Завода одређено. 

Савет врши и сва права и дужности које У 
издавачким предузећима врши издавачки савет. 

Члан 6. 
Савет има девет чланова. 
Пет чланова савета одређује Секретаријат Са-

везног извршног већа за просвету и културу из 
реда јавних радника, а три члана бира радни ко-
лектив из своје средине. 

Директор Завода је по свом положају члан 
савета. 

Председника савета бира савет из реда својих 
чланова. 

Директор не може бити председник савета. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Среда, 21. новембар 19«о2. Страна 818 — Број 47 

Члан 7. 
Мандат чланова савета траје две године. 

Члан 8. 
Управни одбор Завода управља непосредно по-

словима Завода у складу са важећим прописима, 
правилима Завода и општим смерницама савета 
И врши нарочито ове послове: 
| 1) утврђује предлоге правила Завода и плане 
и програма рада; 

2) у сагласности са саветом, доноси финансиј-
ски план, утврђује завршни рачун и доноси пра-
вилник о расподели чистог прихода и тарифу нак-
нада за услуге одређене правилима Завода; 

3) доноси правилник о расподели личних дохо-
дака и правилник о радним односима и одређује 
висину накнада за услуге Завода које нису пред-
виђене тарифом; 

4) на предлог директора,-поставља и разрешава 
раднике и службенике Завода и решава о приго-
ворима против аката о радним односима које до-
носи директор; 

5) врши и друге послове одређене правилима 
Завода. 

Члан 9. 
Управни одбор има највише седам чланова. 
Чланове управног одбора бира радни колектив 

из своје средине. 
Чланови управног одбора бирају се на две 

године. 
Директор Завода је по свом положају члан 

управног одбора. 
Председника управног одбора бира управни 

одбор из реда својих чланова. 
Директор не може бити председник управног 

одбора. 
Члан 10. 

Савет и управни одбор доносе своје закључке 
на седницама већином гласова чланова савета од-
носно чланова управног одборе. 

Члан 11. 
Директор руководи непосредно радом Завода 

на основу важећих прописа, правила Завода, за-
кључака савета и управног одбора и организује 
тај рад. 

Директор помаже предредницима савета и 
управног одбора у припремању седница савета 
и управног одбора, предлаже разматрање одређе-
них питања из делокруга Завода на овим седни-
цама и спроводи закључке савета и управног 
одбора. 

Директор доноси решења о радним односима 
службеника и радника Завода за чије је доно-
шење овлашћен, издаје решења о постављењу и 
отказу службеницима и радницима које поставља 
савет односно управни одбор и дисциплински је 
старешина службеника и радника Завода. 

Директор представља и заступа Завод. 
Директора поставља Секретаријат Савезног из-

вршног већа за просвету и културу. 
Директор је дужан да превремено обустави 

извршење закључака савета и управног одбора 
ако сматра да су у супротности са законом и дру-
гим прописима или правилима Завода и да их 
заједно са својим решењем, достави на решавање 
ор) ану који врши надзор над законитошћу рада 
Завода. 

Ако орган који врши надзор над законитошћу 
рада Завода не донесе решење у року од SO дана 
од дана пријема, закључка, закључак савета одно-
сно управног одбора остаје на снази. 

Члан 12. 
Завод има своја правила. 
Правила садрже нарочито ближе одредбе о 

пословима Завода, о његовој унутрашњој органи-
зацији и раду, о правима и дужностима органа 
Зтправљања и о њиховим међусобним односима, 
о начину избора чланова управног одбора и чла-
нова савета које бира радни колектив и о начину 
њиховог опозива, као и одредбе о финансирању 
и финансијском пословању Завода. 

Члан 13. 
Завод се финансира по прописима о финанси-

рању самосталних установа. 
Завод остварује своје приходе од накнаде за 

услуге које врши у свом делокругу и из других 
идвора. 

Члан 14. 
Завод обрачунава камату на пословни фонд, 

доприносе из дохотка и допринос друштвеним 
инвестициони]*! фондовима^ и обрачунате износе 
уплаћује у свој пословни фонд ради развоја мате-
р и ј а л а основе делатности Завода. 

Члан 15. 
Надзор над законигошћу рада Завода врши 

Секретаријат Савезног извршног већа за просвету 
и културу. 

Члан 16. 
До образовања савета и управног одбора по 

чл. 6. и 9. ове уредбе, послове савета и управног 
одбора из чл. 5. и 8. ове уредбе врши савет који 
именује Секретаријат Савезног извршног већа за 
просвету и културу. 

Члан 17. 
Ова уредба ступа на снагу даном објављиван^ 

у „Службеном листу ФНРЈ" . 
Савезно извршно веће 

Р. п. бр. 254 
6. новембра 1962. године 

Београд 
Председник Републике, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

650. 

На основу члана 11. Уредбе о промету ватреним 
оружјем, муницијом и експлозивним средствима 
(„Службени лист ФНРЈ", бр. 5/52), савезни Држав-
ни секретаријат за унутрашње послове издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О ИСПИТИВАЊУ ЕКСПЛОЗИВНИХ МАТЕРИЈА 

КОЈЕ СЕ КОРИСТЕ У РУДАРСТВУ 

1. Експлозивно материје које се користе у ру-
дарству (у даљем тексту: експлозивно материје) мо-
рају бити испитане пре пуштања у промет. 

2. Испитивање експлозивних материја врши се 
у експерименталној станици Пословног удружења 
произвођача рударских експлозивних материјала 
»Rudex« из Београда, која се налази у Витезу, или 
у установи коју одреди савезни Државни секрета-
ријат за унутрашње послове. 

Испитивање експлозивних материја врши по-
себна стручна комисија, чије чланове именује са-
везни Државни секретаријат за унутрашње послове. 

3. Одобрење за стављање у промет експлозив-
них материја изда је савезни Државни секретаријат 



Среда, 21. новембар 1962. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Ф Н Р Ј 
i—__ ~ — 

Број 47 — Страна Ш 

за унутрашње послове на основу мишљења стручне 
комисије из тачке 2. ове наредбе. - ч 

4. Одредбе ове наредбе не односе се на експло-. 
зивне материје намењене за потребе Југосл©вен-
ске народне армије. 

5. Ова наредба ступа на снагу осмог дана по 
објављивању у „Службеном листу ФНРЈ". 

Бр. 751/6 
3. новембра 1962. године 

Београд 1 

Државни секретар 
за унутрашње послове, 

Светислав Стефановић, с. р. 

651. 

На основу члана 45. став 2. Уредбе о девизном 
пословању („Службени лист ФНРЈ", бр. 2/61), у са-
гласности са секретари јатима Савезног извршног 
већа за трговину и туризам, за индустрију и за 
пољопривреду и шумарство, савезни Државни се-
кретаријат за спољну трговину издаје 

Н А Р Е Д Б У 
0 ДОПУНАМА НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ РОБЕ 
КОЈА СЕ МОЖЕ ИЗВОЗИТИ САМО НА ОСНОВУ 

ДОЗВОЛЕ 

1. У Наредби о одређивању робе која се може 
извозити само на основу дозволе („Службени лист 
ФНРЈ", бр. 4/61, 41/61, 51/61 и 6/62) у тачки 1. под 
1 у грани 125, на крају текста тачка и зарез заме-
њују се зарезом и после тога додаје се нова али-
неја, која гласи: „отпаци сирове коже;". 

У истој одредби, после текста гране 125 додаје 
се нови текст гране 126, који гласи: 

„из гране 126 (индустрија гуме): 
старе ауто-гуме;'\ 
2. Ова наредба ступа на снагу даном објављи-

в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ". 

П. бр. 3070 
14. новембра 1962. године 

Београд 
Државни секретар 

за спољну трговину, 
Сергеј Крајгер, с.р. 

652. 

На основу чл. 123. и 159. став 2. Закона о ру-
дарству („Службени лист ФНРЈ", бр. 28/59), у вези 
са чланом 11. Уредбе о промету ватреним оружјем, 
муницијом и експлозиеним средствима („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 5/52), у сагласности са савезним 
Државним секретаријатот за унутрашње послове и 
С е к р е т а р и ј а т а Савезног извршног већа за рад, Се-
кретаријат Савезног извршног већа за индустрију 
прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ПРОПИСИМА О ЗАШТИТНИМ МЕРАМА ПРИ 
РУКОВАЊУ Е к с п л о з и в о т ! СРЕДСТВИМА и 

МИНИРАЊУ У РУДАРСТВУ 
ч 

Члан 1. 
Руковање екеплозивним средствима и минирање 

У рударству врши се по Прописима о заштитним 
мерама при руковању ек спл оз ив ним средствима и 
минирању у рударству, који су одштампани у До-
датку „Службеног листа ФНРЈ", бр. 47/02 и чине 
саставни део овог правилника. 

.Члан 2. 
Постојећи јамски магацини, помоћна складишта 

и приручна спремишта е к с п л о з и в н а средстава ру-
дарских организација (привредних организација или 
погона и установа, у којима се врши истраживање 
njpi експлоатација минералних сировина) морају се 
довести у склад са одредбама Прописа о заштитним 
мерама при руковању експлозивом средствима и 
минирању у рударству, у року који е обзиром на 
положај тих магацина, складишта и спремишта и 
Друге услове, одреди рударски инспекторат. Овај рок 
за јамске магацине и помоћна складишта не може 
бити дужи од једне године, а за приручна спреми-
шта — од 30 дана од дана ступања на снагу овог 
правилника. 

У постојећим јамским магацинима, помоћним 
складиштима и приручним спремиштима не смеју 
се по истеку 15 дана од дана ступања на снагу овог 
правилника држати количине експлозив них сред-
става веће од количина одређених Прописима о за-
штитним мерама при руковању експлозивни^! сред-
ствима и минирању у рударству. 

* 
Члан 3. 

Лица која у рударским организацијама врше 
послове минирања а не испуњавају услове одређене 
Прописима о заштитним мерама при руковању екс-
плозивним средствима и минирању у рударству, 
могу и даље вршити те послове ако у року који од-
реди рударски инспекторат, а најдоцније у року од 
30 дана од дана ступања на снагу овог правилника, 
положе испит за палиоца мина у смислу тих про-
писа. 

Члан 4. 
Од дана ступања на снагу овог правилника, У 

погледу радова на истраживању и експлоатацији 
минералних сировина, на које се примењују одредбе 
Закона о рударству, неће се примењивати Правил-
ник о заштитним мерама при руковању експлозив-
ним средствима и лагумању (минирању) у рудни-
цима и каменоломима, као и при другим радовима 
(Прилог бр. 8 „Службеног листа ФНРЈ", бр. 98/49). 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу по истеку три-

десет дана од дана објављиван^ у „Службеном ли-
сту ФНРЈ". 

Вр. 03-4395/3 
9. новембра 1962. године 

Београд 
Секретар за индустрију, 

Данило Кекић, с. п-

653. 

На основу члана 18. став 2. Закона о Савезном 
буџету за 1962. годину („Службени лист ФНРЈ", бр. 
52/61), у сагласности са савезним Државним секре-
тари] атом за послове финансија, Секретаријат Са-
везног извршног већа за индустрију издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О ДОПУНАМА НАРЕДБЕ ЗА ПРИМЕНУ ОДЛУКЕ 
О ДАВАЊУ РЕГРЕСА ПРЕДУЗЕЋИМА ПРЕХРАМ-
Б Е Н ИНДУСТРИЈЕ ЗА БЕЛИ ЛИМ И ШЕЋЕР 

1. У Наредби за примену Одлуке о давању ре-
греса предузећима прехрамбене индустрије за бели 
лим и шећер („Службени лист ФНРЈ", бр. 30/61 и 
37/62) у тачки 3. став 2. после речи: „прерађевинама" 
додају се речи: „и прерађевинама од поврћа". 



Страна 820 — Бро ј 47 С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ Ф Н Р Ј Среда, 21. новембар 19«о2. 

2. У истој тачки, у табели, изнад речи: „Ком-
поти" додаје се следећи текст: 
„Сокови 
— од воћа 100 
— од парада јза 60 
Воће у шећеру 190". 

У групи производа „Мармелада", после друге 
алинеје додаје се нова трећа алинеја, која гласи: 
„ — од шумских плодова (шипци, купина, 

боровница и др.) 600". 
3. Регрес по овој наредби припада корисницима 

регреса почев од 12. септембра 1962. године. 
4. Ова наредба ступа на снагу даном објављи-

в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ" . 

Бр. 06-2482/2 
13. новембра 1962. године. 

Београд 
Секретар за индустрију, 

Данило Кекић, с. р. 

654. 

На основу члана 2. с тав 3. Закона о заштити 
домаћег филма и о органима друштвеног само-
управљања у области филма („Службени лист 
ФНРЈ , бр. 30/62), у вези са Одлуком о приказива-
њу домаћих филмова („Службени лист ФНРЈ" , 
бр. 33/57 и 24/59), Секретаријат Савезног извршног 
већа за просвету и културу издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О БРОЈУ ДОМАЋИХ ФИЛМОВА КОЈИ СЕ ИМА-
ЈУ ПРИКАЗАТИ У ТОКУ ГОДИНЕ ОДНОСНО О 
БРОЈУ ПРЕДСТАВА НА КОЈИМА СЕ ДОМАЋИ 

ФИЛМОВИ ИМАЈУ ПРИКАЗАТИ У ТОКУ 
ГОДИНЕ 

1. Број домаћих играних филмова који је пре-
дузеће за приказивање филмова дужно приказати 
у току године не може бити мањи од 15°/о од укуп-
ног броја домаћих и страних играних филмова 
који је приказало у претходној години, а број 
представа домаћих играних филмова које је пре-
дузеће за приказивање филмова дужно одржати 
у току године не може бити мањи од 20°/о од укуп-
ног броја представа које је предузеће одржало у 
претходној години. 

2. Предузећа за приказивање филмова која 
дневно одржава ју до три поподневне представе 
дужна су приказати на на јмање 80°/о од укупног 
броја представа играног филма које одржава ју у 
току године — једне домаће филмске новости и 
један домаћи краткометражни филм. 

Предузећа за приказивање филмова која 
дневно одржавају до три поподневне представе и 
приказују недељно више од једног програма дужна 
су на 50% од укупног броја представа играног 
филма које одржава ју у току године — приказати 
једне домаће филмске новости и један домаћи 
кратком етражни филм, а на 30% од представа — 
једне домаће филмске новости или један домаћи 
краткометражни филм. 

Предузећа за приказивање филмова која 
дневно одржава ју више од три поподневне пред-
ставе дужна су приказати на на јмање 80% од 
укупног броја представа играног филма који одр-
ж а в а ј у у току године — једне домаће филмске но-
вости или један домаћи краткометражни филм, 
е тим што ће на на јмање 40л/о од овог броја пред-
става приказати домаћи краткометражни филм. 

3. Дужност приказивања домаћих играних ф и л -
мова за предузећа за приказивање филмова која 

у свом саставу има ју већи број биоскопа односи 
се на укупан број филмова и представа које пре-
дузеће као целина (све биоскопске сале) треба да 
прикаже. 

Дужност приказивања домаћих краткометра-
ж н и х филмова и домаћих филмских новости одно-
си се на сваку биоскопску салу појединачно. 

4. Обавезе организација за приказивање ф и л -
мова у погледу распоређивања одређеног броја до-
маћих играних филмова по сезонама; приказивања 
одређеног броја представа, скидања филма са ре-
пертоара, категорије краткометражних филмова на 
које се односи обавеза приказивања, обавезног 
рекламирања филмова, благовременог закључи-
вања уговора са предузећима за промет филмова 
ради набавке филмова и израде потребног броја 
копија за њихово приказивање, плаћања накнаде 
због неизвршења обавезе приказивања филмова и 
начина утврђивања висине и плаћања накнаде; 
контрола извршења обавеза од стране организација 
за приказивање филмова; обавезе предузећа за 
промет филмова, и обавезе биоскопа у саставу 
привредних, задружних и друштвених организаци-
ја и установа, регулисане су Одлуком о прикази-
в а н ^ домаћих филмова („Службени лист ФНРЈ" , 
бр. 33/57 и 24/59) у тач. IV, V, VI, VII, IX, X, ХИ, 
XIII, XIV, XVI, XVIII и XX. 

5. Бро ј играних филмова који су предузећа за 
приказивања филмова дужна приказати у току го-
дине одређен је у табели бр. 1. 

Број представа на којима су предузећа за при-
казивање филмова дужна приказати у току године 
домаће игране филмове одређен је у табели бр. 2. 

Број представа на којима су предузећа за при-
казивање филмова дужна, поред домаћег или стра-
ног филма, приказати једне домаће филмске но-
вости и један домаћи краткометражни филм 
одређен је у табелама бр. 3. и 4. 

Табеле бр. 1. до 4, одштампане су уз ову на-
редбу и чине њен саставни део. 

6. Ова наредба ступа на снагу 1. јануара 1963. 
године. 4 

30. 
Бр. 09-3515/1 

октобра 1962. године 
Београд 

Секретар 
за просвету и културу, 

Крсте Црвенковски, е. p. 

ТАБЕЛА БР. 1 

Предузеће за приказивање 
филмова које је у претход-

ној години приказало: 
Дужно је у току године 

приказати најмање: 

ДО 20 играних 3 домаћа играна филма 
филмова 

ОД 21 а 30 » 4 »» 

а 31 »» 40 а 6 

>» 41 91 50 tt 8 » 

it 51 1* 60 tt 9 » 

и 61 it 70 а И а 
»» 71 it 80 а 12 а 

81 Ч 90 а 14 »> 

» 91 if 100 Ш 15 а 
it 101 it ИО a 17 a 
ч 111 »» 120 a 18 »» 

1» 121 130 tf 20 и 

»» 131 »» 140 » 21 *» 

»у 141 it 150 i9 23 »» 
»» 151 и више » 25 »» »» 



Среда, 21. новембар 1962. С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ Ф Н Р Ј Бро ј 47 — Страна 821 

ТАБЕЛА БР . 2 Т А Б Е Л А БР. 3 

Предузеће за приказивање 
филмова које је у претходној 

години укупно одржало: 
Дужно је у току године 

одржати најмање: 

до 52 представе 10 

О Д 5 3 Д О 6 0 ti 1 2 

»> 6 1 ti ' 7 0 „ 1 4 

1» 7 1 tt 8 0 „ 1 6 

I) 8 1 a 9 0 „ 1 8 

1» 9 1 a 1 0 0 it 2 0 

it 1 0 1 tt 1 1 0 tt 2 2 

II 1 1 1 tt 1 2 0 it 2 4 

II 1 2 1 it 1 3 0 it 2 6 

1» 1 3 1 tt 1 4 0 it 2 8 

1) 1 4 1 it 1 5 0 it 3 0 

II 1 5 1 it 1 6 0 it 3 2 

и 1 6 1 tt 1 7 0 it 3 4 

tt 1 7 1 it 1 8 0 tt 3 6 

tt 1 8 1 it 1 9 0 tt 3 8 

и 1 9 1 i# 2 0 0 a 4 0 

tt 2 0 1 II 2 2 5 it 4 5 

tt 2 2 6 tt 2 5 0 tt 5 0 

tt 
tt 

2 5 1 it 2 7 5 a 5 5 tt 
tt 2 7 6 tt ЗОО »» 6 0 

tt 3 0 1 tt 3 2 5 a 6 5 

tt 3 2 6 tt 3 5 0 a 70 
tt 3 5 1 it 3 7 5 a 7 5 

tt 3 7 6 11 4 0 0 a /80 
tt 4 0 1 ti 4 2 5 ti 85 
tt 4 2 6 it 4 5 0 it 90 
tt 4 5 1 i» 4 7 5 it 9 5 

tt 4 7 6 IJ» 5 0 0 ti 1 0 0 

tt 5 0 1 tt 5 2 5 it 1 0 5 

tt 5 2 6 it 5 5 0 it 1 1 0 

tt 5 5 1 it - 5 7 5 it 1 1 5 

tt 5 7 6 ч 6 0 0 ii 1 2 0 

tt 6 0 1 t* 6 2 5 it 1 2 5 

tt 6 2 6 tt 650 it 1 3 0 

tt 6 5 1 it 6 7 5 it 1 3 5 

tt 6 7 6 а 7 0 0 it 1 4 0 

it 7 0 1 it 7 5 0 tt 1 5 0 

tt 7 5 1 it 8 0 0 it 1 6 0 

it 8 0 1 it 8 5 0 a • 1 7 0 

if 8 5 1 M 9 0 0 a 1 8 0 

» 9 0 1 ti 9 5 0 tt 1 9 0 

tt 9 5 1 It 1 0 0 0 a 2 0 0 

tt 1 0 0 1 tt 1 0 5 0 и 2 1 0 

tt 1 0 5 1 tt 1 1 0 0 tt 2 2 0 

tt 1 1 0 1 1 1 5 0 ti 2 3 0 

tt 1 1 5 1 tt 1 2 0 0 it 2 4 0 

tt 1 2 0 1 »9 1 3 0 0 it 2 6 0 

11 1 3 0 1 » 1 4 0 0 tt 2 7 0 

it 1 4 0 1 »1 1 5 0 0 ч ЗОО 

tt 1 5 0 1 5> 1 6 0 0 it 3 2 0 

представа домаћег 
играног филма 

ТАБЕЛА БР. 4 

Биоскоп који у 
претходној го-

дини одржи 
представа 

Ако дневно одржава више од 
3 поподневне представе, дужан 
је у току године приказати: 

филмске но- од тога крат-, 
БОСТИ или кометражни 

краткометра- филм најма-
жни филм на ње на пред-

представа става 

1 1 0 1 ДО 1 1 5 0 9 2 0 3 6 8 

1 1 5 1 ii 1 2 0 0 9 6 0 3 8 4 

1 2 0 1 II 1 2 5 0 1 0 0 0 4 0 0 

1 2 5 1 ii 1 3 0 0 1 0 4 0 4 1 6 

1 3 0 1 II 1 3 5 0 1 0 8 0 4 3 2 

1 3 5 1 II 1 4 0 0 1 1 2 0 4 4 8 

1 4 0 1 II 1 4 5 0 1 1 6 0 4 6 4 

1 4 5 1 и више 1 2 0 0 4 8 0 

Дужан је у току године приказати: 

Биоскоп који 
у претходној 
години одржи 

представа 

ако дневно одр-
жава до 3 попо-
дневне представе 
уз 1 програм не-
дељно (мање од 
а програма не-

дељно) 

ако дневно одржава 
до 3 поподневне 
представе уз 2 и 

више програма 
недељно 

става 
ОД 5 3 — 6 0 4 8 4 6 3 0 3 0 1 8 
II 6 1 — 7 0 5 6 5 6 3 5 3 5 2 1 ' 

II 7 1 — 8 0 6 4 6 4 4 0 4 0 2 4 

it 8 1 — 9 0 7 2 7 2 4 5 4 5 2 7 

II 9 1 — 1 0 0 8 0 8 0 5 0 ' 5 0 3 0 

II 1 0 1 — 1 1 0 8 8 8 8 5 5 5 5 3 3 

II 1 1 1 — 1 2 0 9 6 9 6 6 0 6 0 3 6 

II 1 2 1 — 1 3 0 1 0 4 1 0 4 6 5 6 5 3 9 

1» 1 3 1 — 1 4 0 1 1 2 1 1 2 7 0 7 0 4 2 

tt 1 4 1 — 1 5 0 1 2 0 1 2 0 7 5 7 5 4 5 

tt 1 5 1 — 1 6 0 1 2 8 1 2 8 8 0 8 0 4 8 

It 1 6 1 — 1 7 0 1 3 6 1 3 6 8 5 8 5 5 1 

tt 1 7 1 — 1 8 0 1 4 4 1 4 4 9 0 9 0 5 4 

If 1 8 1 — 1 9 0 1 5 2 1 5 2 9 5 9 5 5 7 

» 1 9 1 — 2 0 0 1 6 0 1 6 0 1 0 0 1 0 0 • 6 0 

II ' 2 0 1 — 2 2 5 t 1 8 0 1 8 0 ИЗ 1 1 3 6 7 

1» 2 2 6 — 2 5 0 2 0 0 2 0 0 1 2 5 1 2 5 7 5 

tt 2 5 1 — 2 7 5 2 2 0 2 2 0 1 3 8 1 3 8 8 2 

tt 2 7 6 — ЗОО 2 4 0 2 4 0 1 5 0 1 5 0 9 0 

II 3 0 1 — 3 2 5 2 6 0 2 6 0 1 6 3 1 6 3 9 7 

3 2 6 — 3 5 0 2 8 0 2 8 0 1 7 5 1 7 5 1 0 5 

3 5 1 — 3 7 5 ЗОО ЗОО ' 1 8 8 1 8 8 1 1 2 

3 7 6 — 4 0 0 3 2 0 3 2 0 2 0 0 2 0 0 1 2 0 

4 0 1 — 4 2 5 3 4 0 3 4 0 2 1 3 2 1 3 1 2 7 

4 2 6 — 4 5 0 3 6 0 3 6 0 2 2 5 2 2 5 1 3 5 

4 5 1 — 4 7 5 3 8 0 3 8 0 2 3 8 2 3 8 1 4 2 

4 7 6 — 5 0 0 4 0 0 4 0 0 2 5 0 2 5 0 1 5 0 

5 0 1 — 5 2 5 4 2 0 4 2 0 2 6 3 2 6 3 1 5 7 

5 2 6 — 5 5 0 4 4 0 4 4 0 2 7 5 2 7 5 1 6 5 

5 5 1 — 5 7 5 4 6 0 4 6 0 2 8 8 2 8 8 1 7 2 

5 7 6 — 6 0 0 4 8 0 4 8 0 ЗОО ЗОО 1 8 0 

6 0 1 — 6 2 5 5 0 0 5 0 0 3 1 3 3 1 3 1 8 7 

6 2 6 — 6 5 0 5 2 0 5 2 0 3 2 5 3 2 5 1 9 5 

6 5 1 — 6 7 5 5 4 0 5 4 0 3 3 8 3 3 8 2 0 2 

6 7 6 — 7 0 0 5 6 0 5 ' 6 0 3 5 0 3 5 0 2 1 0 

7 0 1 — 7 5 0 6 0 0 6 0 0 3 7 5 3 7 5 2 2 5 

7 5 1 — 8 0 0 6 4 0 6 4 0 4 0 0 4 0 0 2 4 0 

8 0 1 — 8 5 0 6 8 0 6 8 0 4 2 5 4 2 5 2 5 5 

8 5 1 — 9 0 0 7 2 0 7 2 0 4 5 0 4 5 0 2 7 0 

9 0 1 — 9 5 0 7 6 0 7 6 0 4 7 5 4 7 5 2 8 5 

9 5 1 — 1 0 0 0 8 0 0 8 0 0 5 0 0 5 0 0 ЗОО 

1 0 0 1 — 1 0 5 0 8 4 0 8 4 0 5 2 5 5 2 5 3 1 5 

II 1 0 5 1 — 1 1 0 0 8 8 0 8 8 0 5 5 0 5 5 0 3 3 0 



Страна 822 — Број 47 С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ ФНРЈ Среда, 21. новембар 19«о2. 

655. 656. 

На основу члана 4. став 2. Закона о заштити 
домаћег филма и о органима друштвеног самоу-
гхрављања у области филма („Службени лист 
ФНРЈ" , бр. 30/62), Секретаријат Савезног ргзвршлог 
већа за просвету и културу издаје 

Н А Р Е Д Б У 
О ТОМЕ КОЈИ СЕ ФИЛМОВИ ПРОИЗВЕДЕШ! 
У САРАДЊИ (КОПРОДУКЦИЈИ) СА ИНОСТРА-
НИМ ФИЛМСКИМ ПРОИЗВОЂАЧЕМ ИМАЈУ 

СМАТРАТИ ДОМАЋИМ ФИЛМОМ 

Г. Филм који домаће предузеће за производњу 
филма произведе у сарадњи (копродукција са 
иностраним произвођачем сматраће се као домаћи 
ф и л м ако испуњава услове прописане овом наред-
бом и ако то утврди овлашћени орган народне 
републике на чијој се територији налази седиште 
предузећа. 

Приликом утврђивања да ли се филм произве-
де« у сарадњи (копродукција са иностраним ф и л м -
ским произвођачем сматра домаћим филмом, орган 
из става 1. рве тачке водиће рачуна о: теми по 
којој је филм снимљен, заступљености домаћих 
филмских аутора у изради сценарија и реализа-
цији производње филма, финансијском учешћу до-
маћих предузећа за производњу филмова у тро-
шковима производње филма, учешћу домаћих 
филмских радника у раду на производњи филма; 
о томе да ли је на шпици филма назначено да 
је ф и л м произведен у сарадњи (копродукција са 
југословенским произвођачем, да ли филм има сва 
права домаћег филма и у земљи иностраног про-
извођача филмова, као и о другим елементима 
који могу бити од утицаја на оцену да ли се 
ф и л м произведен у ^ п р о д у к ц и ј и оа иностраним 
филмским произвођачем може сматрати домаћим 
филмом. 

Филм произведен у сарадњи (копродукцији) са 
иностраним произвођачем филмова из земље са 
којом постоји билатерални споразум о сарадњи у 
области филма, сматраће се домаћим филмом ако 
испуњава услове предвиђене тим споразумом. 

2. Ако филм који произведе једно или више 
домаћих предузећа за производњу филмова има 
који од елемената за једничке производње ( ^ п р о -
дукције) филма са иностраним произвођачем, овла-
шћени орган народне републике на чијо ј се тери-
торији налази седиште предузећа чекиће према 
условима из тачке 1. став 2. ове наредбе да ли се 
он може сматрати домаћим филмом. 

3. Ова наредба ступа на снагу осмог дана по 
објављивању у „Службеном листу ФНРЈ". 

Бр. 09-4162/1 
30. октобра 1962. године 

Београд 
Секретар 

за просвету и културу, 
Крсте Црвенковски, с.р. 

На основу тачке 4. Одлуке о давању дотације 
за рударске штете привредној организацији Истар-
ски угљенокопи, Р а ш а („Службени лист ФНРЈ" , 
бр. 30/62), у сагласности са савезним Државним 
секретари^атом за послове финансија , Секретари-
јат Савезног извршног већа за индустрију про-
писује 

У П У Т С Т В О 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ДОТА-
ЦИ ЈЕ ОДОБРЕНЕ ЗА РУДАРСКЕ ШТЕТЕ ПРИВ-
РЕДНОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ИСТАРСКИ УГЉЕНО-

КОПИ, РАША 

1. Метарским угљенокопима, Раша (у даљем 
тексту: корисник дотације) исплатиће се дотација 
у износу од 262 милиона динара из тачке 1. Од-
луке о давању дотације за рударске штете прив-
редној организацији Истарски угљенокопи, Раша, 
на основу захтева за исплату дотације. 

2. Захтев за исплату дотације из тачке 1. овог 
упутства корисник дотације подноси Служби дру-
штвеног књиговодства при ф и л и ј а л и Народне бан-
ке код које има отворен жиро-рачун. 

Уз захтев за исплату дотације корисник дота-
ције прилаже доказ да је наплатио дотацију из 
средстава политичкотериторијалних јединица у у-
купном износу од 204 милиона динара. 

Као доказ да је корисник дотације наплатио 
дотацију из средстава политичкотериторијалних је-
диница, служи оверени препис дела вирманско*? на-
лога из кога се мора видети висина и намена испла-
ћене дотације. 

Захтев за исплату дотације дужан је корисник 
дотације поднети Служби друштвеног књиговодства. 
при ф и л и ј а л и Народне банке код које има отворен 
жиро-рачун у року од 30 дана од дана наплаћене 
дотације из средстава политичкотериторијалне ј е -
динице. 

3. К а д Служба друштвеног књиговодства, на 
основу поднетог доказа, утврди да је кориснику до-
тације исплаћен износ из става 2. тачке 2. овог 
упутства, одобрава износ дотације из тачке 1. овог 
упутства у корист жиро-рачуна корисника дотације, 
а на терет рачуна бр. Ш-12-6800'9 — Привредне ре-
зерве федерације . 

Корисник дотације дужан је износ наплаћене 
дотације прокњижити у корист свог пословног фон-
да одмах по пријему баналног извода којим му је 
дотација одобрена. 

4. Корисник дотације исплативаће накнаде за 
причињене рударске штете у 1961. и 1962. години 
на основу комисијеког налаза о висини причињене 
штете утврђене посебно за сваки објект и посебно 
за свако правио или физичко лице, односно на 
основу судске пресуде ако је висину накнаде рудар-
ске штете утврдио суд. 

5. Корисник дотације дужан је у свом књиго-
водству водити уредну и прегледну евиденцију о 
наплаћеној дотацији из тачке 1. овог упутства и о 
исплатама накнада за утврђене рударске штете У 
19'61. и 1962. години. 

6. Корисник дотације дужан је до 31. јануара 
текуће године поднети Служби друштвеног књиго-
водства при ф и л и ј а л и Народне батаке код које има 
отворен жиро-рачун извешта ј са одговарајућом до-
кументацијом о извршеним исплатама рударских 
штета за претходну годину. 

7. По прегледу извештаја и документације из 
тачке 6. овог упутства, Служба друштвеног књиго-
водства поднеће С е к р е т а р у ату Савезног извршног 
већа за индустрију извешта ј о исплаћеним накна-
дама из дотације одобрене за рударске штете. 



Среда, 21. новембар 1962. С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ ФНРЈ Број 47 — Страна 823 

8. Ово упутство ступа на снагу даном објављи-
в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ" . 

Бр. 7254 
12. новембра 1962. године 

Београд 
Секретар за индустрију, 

Данило Кекић, с. р. 

657. 

На основу члана 193. став 2. Закона о орга-
низацији и финансирању социјалног осигурања 
(„Службени лист ФНРЈ", бр. 22/62) и тачке 2. Ре-
шења о сазивању скупштине Југословенске за јед-
нице социјалног осигурања радника у прво засе-
дање („Службени лист ФНРЈ", бр. 43/62), Секре-
таријат Савезног извршног већа за рад доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЖАВАЊУ ПРВЕ СЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ 
ЈУГОСЛОВЕНОВ ЗАЈЕДНИЦЕ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА РАДНИКА | 

1. Прва скупштина Југословенско заједнице 
социјалног осигурања радника одржаће своју прву 
седницу 27. новембра 1962. године у Београду. 

2. О извршењу овог решења стараће се, сагла-
сно тачки 3. Решења о сазивању скупштине Југо-
словенско заједнице социјалног осигурања радника 
у прео заседање, Савезни завод за социјално оси-
гурање. 

3. Ово решење ступа на снагу даном објављи-
вања у „Службеном листу ФНРЈ". 

Бр. 2747/1 
8. новембра 1962. године 

1 Београд 
Секретар за рад, 

Џемал Биједић, с. р. 

658. 
На основу члана 3. тачка 3. и члана 21. Уредбе 

о организацији и реду Савезног завода за статис-
тику („Службени лист ФНРЈ", бр. 51/57 и 12/60), 
Савезни завод за статистику доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОПИСУ НАСТАВНОГ ОСОБЉА ОСНОВНИХ 

И СРЕДЊИХ ШКОЛА У 1962. ГОДИНИ 
1. Од 10. до 15. децембра 1962. године извршиће се 

попис наставног оообл»а основних и средњих школа 
на територији Југослав^е . 
* 2. Попис наставног особл>а основних и средњих 
школа извршиће се према стању на дан 30. новем-
бра 1962. године. 

3. Приликом овог пописа прикупиће се подаци 
о бројном стању и саставу наставног особља основ-
них и средњих школа, о његовој оптерећености на-
ставом, о његовој оспособљености за предавање 
предмета које предаје и да ли има довољно настав-
них кадрова за наставу појединих предмета. 

4. Попис наставног особља основних и средњих 
школа извршиће се на обрасцима и по упутствима 
које утврди Савезни завод за статистику. 

5. Припремним радњама, организацијом и спро-
вођењем овог пописа руководиће Савезни завод за 
статистику, републички заводи за статистику и сре-
ски заводи за статистику. Попуњавање одређених 
упитника вршиће наставно особл»е уз помоћ управе 
школе. 

6. Оваки наставник основне односно средње 
школе дужан је на сва питања постављена у об-
расцима за попис дати тачне и потпуне одговоре. 

7. Подаци прикупљени овим пописом служе ис-
кључиво за стати етичке сврхе. Лица која учествују 
у попису дужна су чувати као службену тајну све 
што буду сазнала приликом вршења пописа. 

8. Инструктори и контролори завода за стати-
стику обилазиће за време пописа поједине школе 
ради пружања помоћи за стручније и ефикасније 
попуњавање образаца. | 

9. Трошкови спровођења овог пописа подмиру-
ју се из средства предвиђених за ту сврху у буџету 
Савезног завода за статистику за 1962. годину. 

10. Ускраћиван^ давања података предвиђених 
овим решењем, давање нетачних података или оне-
могућавање провераван^ тачности датих података 
повлачи одговорност по одредбама чл. 9а. и 9в. 
Уредбе о 'оснивању и раду Савезног статистичког 
уреда и статистичких уреда у народним републи-
кама („Службени лист ФНРЈ", бр. 47/48, 27/50, 45/52, 
5/54 и 1/57). 
I 11. Пописни материјал, чији један примерак о-
стаје у школи, управа школе је дужна брижљиво 
чувати, ради ажурирања, овог пописа у идућој го-
дини. ' 

1 12. Ово решење ступа на снагу даном објављи-
в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ". 

Вр. 08-7092 
13. новембра 1962. године 

Београд 
Заменик директора 

Савезног завода за статистику, 
Ибрахим Латифић, с. р. 

РЕШЕЊА 
На основу члана 18. став 3. Закона о заштити 

домаћег филма и о органима друштвеног оамоу-
прављања у области филма („Службени лист 
ФНРЈ", бр. 30/62), Секретаријат Савезног извршног 
већа за просвету и културу доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КООРДИНАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА УВОЗ 
ФИЛМОВА 

За председника и чланове Координационо? од-
бора за увоз филмова именују се, и то: 

1) за председника: 
Родољуб Јемуовић, помоћник секретара Савез-

ног извршног већа за просвету и културу; 
2) за чланове: 
Ђорђе Бозбокилас, директор предузећа за про-

мет филмова „Македонија филм" из Скопља; 
Смајо Црновршанин, директор предузећа за 

приказивање филмова „Кинематографи" из За -
греба; 

Јелена Хамовић, потпредседник Кул турио-про-
светног већа Јутославије; 

Са бита ј Конфино, саветник у Секретаријату 
Савезног извршног већа, за информације; 

Андро Ковачевић, директор предузећа за про-
мет филмова „Croatia-film" из Загреба; 

Гојко Краповић, директор предузећа за промет 
филмова „Зета-филм" из Будве; 1 



Страна 824 — Број 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Среда, 21. новембар 19«о2. 

Смајо Манџука, начелник у савезном Држав-
ном секретари]ату за спољну трговину; 

Велимир Недић, саветник у Главној централи 
Народне 'банке; 

Неђо Парижанки, директор предузећа за про-
мет филмова „Кинема" из Сарајева; 

Мило Поповић, члан Комисије Савезног одбора 
Социјалистичког савеза радног народа Југославије 
за политички и идејно-васпитни рад; 

Милош • Рајачић, начелник у Савезном заводу 
за међународну техничку сарадњу; 

Ми лад а Ра ј тер, секретар Савета за филмску 
индустрију Савезне привредне коморе; 

Гојко Секуловски, директор Агенције за извоз 
и увоз филмова „Југослав^ а-филм"; 

Радо Шуштершич, директор предузећа за про-
мет филмова ,.Весна-филм" из Љубљане; 

Миодраг Вукић, директор предузећа за промет 
филмова „Морава-филм" из Београда; 

3) за секретара: 
Даринка Каћура, референт у Секретар^ ату 

Савезног извршног већа за просвету и културу. 

Бр. 14-4117/62 
5. новембра 1962. године 

Београд 

Секретар 
за просвету и културу, 

Крсте Црвенковски, е. p. 

И5 СЛУЖБЕНИХ ЛИСТОВА 
НАРОДНИХ РЕПУБЛИКА 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

„Службени гласник Народне Републике Србије" 
У броју 34. од 25. октобра 1962. године објављује: 

Наредбу о висини трошкова при мељави жита 
(помељарина); 

Наредбу о изменама Наредбе о висини трошко-
ва промета на велико за житарице и производе од 
житарица; 

Решење о одређивању установа за вршење ле-
карских прегледа лица која раде са изворима јони-
зујућих зрачења. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
МАКЕДОНИЈЕ 

„Службен весник Народне Републике Македо-
није" у броју 35. од 29. октобра 1962. године нема 
службеног дела. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЦРНЕ ГОРЕ 

„Службени лист Народне Републике Црне Горе" 
у броју 23. од 5. октобра 1962. године објављује: 

Закон о библиотекама; 
Закон о слатководном рибарству; 

* Закон о Завршном рачуну о извршењу Буџета 
Народне Републике Црне Горе (Републички буџет) 
за 1961. годину; 

Одлуку о давању сагласности на финансијски 
план Републичког друштвеног фонда за школство 
за 1932. годину; 

Одлуку о одобрењу Завршног рачуна Резервног 
фонда Народне Републике Црне Горе за 1961. годину; 

Одлуку о додељивању средстава Општини Ко-
л а т и н из Резервног фонда Народне Републике Црне 
Горе; х 

Одлуку о потврди Статута Привредне банке 
Народне Републике Црне Горе; 

Одлуку о давању сагласности на Завршни ра-
чун Републичког друштвеног фонда за школство за 
1961. годину; 

Одлуку о изменама и допунама Одлуке о одре-
ђивању ужих грађевинских рејона градова и на-
сеља градског карактера на подручју Општине Бар. 

П Р О П И С И 
О ЗАШТИТНИМ МЕРАМА ПРИ РУКОВАЊУ 
ЕКСПЛОЗИБНИМ СРЕДСТВИМА И МИНИРАЊУ 

У РУДАРСТВУ 

који чине саставни део Правилника о Прописима о 
заштитним мерама при руковању експлозивни])! 
средствима и минирању у рударству („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 47/62) објављени су као Додатак 
„Службеном листу ФНРЈ", бр. 47/62 и могу се до-
бити преко СЛУЖБЕ ПРОДАЈЕ „Службеног листа 
ФНРЈ", Београд, Краљевића Марка бр. 9. Жиро-
рачун 101-13/1-116. 

С А Д Р Ж А Ј : 

Страна 
648. Уредба о укидању Публициетичко-изда-

Бачког завода „Југославија" — — — — 817 
649. Уредба о издавачком заводу „Југославија" 817 
650. Наредба о испитивању експлозивних ма-

терија које се користе у рударству — — 818 
051. Наредба о допунама Наредбе о одређива-

њу робе која се може извозити само на 
основу дозволе — — — — — — — 819 

652. Правилник о Прописима о заштитним ме-
рама при руковању екоплозивним сред-
ствима и минирању у рударству — — — 819 

653. Наредба о допунама Наредбе за примену 
Одлуке о давању регреса предузећима 
прехрамбен индустрије за бели лим и 
шећер — — — — — — — — — 819 

654. Наредба о броју домаћих филмова који се 
гѓмају приказати у току године односно о 
броју представа на којима се домаћи 
филмови имају приказати у току године 820 

656. Наредба о томе који се филмови произ-
ведено у сарадњи (копродукција са ино-
страним филмским произвођачем имају 
сматрати домаћим филмом — — — — 822 

656. Упутство о условима и начину коришће-
ња дотације одобрене за рударске штете 
привредној организацији Истарски угље-
нокопи, Раша — — — — — — — 822 

657. Решење о одржавању прве седнице скуп-
штине Југословен оке заједнице социјал-
ног осигурања радника — — — — — 823 

058. Решење о попису наставног особља основ-
них и средњих школа у 1962. години — 823 

Издавач: Новинска установа „Службени лист ФНРЈ", Београд, Краљевића Марка 9. Пошт. фах 226. 
— Директор и одговорни уредник Љубодраг Ђурић, Улица Краљевића Марка бр. 9. — 

Штампа Београдски графички завод, Београд 


